
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2020/2021 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: 03035025 - Elemen Mesin 3 

: 6A 

 

 
Jadwal Kuliah R.FT301 Kamis 07:50-09:30 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

18 Mar 2021 

Pendahuluan, RPS, Kontrak Perkuliahan 46 √ DAN MUGISIDI 

 

2 Kamis 

25 Mar 2021 

Belt Drives dan Tugas 47 √ DAN MUGISIDI 

    

3 Kamis 

1 Apr 2021 

Belt Drives 2 48 √ DAN MUGISIDI 

 

4 Kamis 

8 Apr 2021 

Chain 47 √ DAN MUGISIDI 

    

5 Kamis 

15 Apr 2021 

Clutches 47 √ DAN MUGISIDI 

   

6 Kamis 

22 Apr 2021 

Brakes 49 √ DAN MUGISIDI 

   

7 Kamis 

27 Mei 2021 

Power Screw 46 √ DAN MUGISIDI 

 

8 Kamis 

3 Jun 2021 

Spur Gears 48 √ DAN MUGISIDI 
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Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 
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Jadwal Kuliah R.FT301 Kamis 07:50-09:30 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

10 Jun 2021 

Helical Gears 49 √ DAN MUGISIDI 

 

10 Kamis 

17 Jun 2021 

Helical Gears 48 √ DAN MUGISIDI 

    

11 Kamis 

24 Jun 2021 

Sliding contacts Bearing 49 √ DAN MUGISIDI 

 

12 Kamis 

1 Jul 2021 

Bevel Gears 49 √ DAN MUGISIDI 

    

13 

     

14 

     

15 

     

16 

     

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, .1 Juli 2021 

Dosen ybs 

 

 
DAN MUGISIDI, ST., Dr. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035025 - Elemen Mesin 3 

: 6A 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 11 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
18 Mar 2021 25 Mar 2021 1 Apr 2021 8 Apr 2021 15 Apr 2021 22 Apr 2021 27 Mei 2021 3 Jun 2021 10 Jun 2021 17 Jun 2021 24 Jun 2021 1 Jul 2021 

    

1 1603035039 ZIKRI OCTAVIANSYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

2 1703035009 FIKRI FEBRIANSYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

3 1703035010 LUTFI MAHESA PUTRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

4 1703035016 EKA AGUSTIAR √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

5 1703035022 IIP SARIP HIDAYAT √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

6 1703035035 DEKA RAMA LIGUSTIAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

7 1703035042 BAGAS AGUNG DWI SAPUTRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

8 1703035045 ANDHIKA HARDIANSYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

9 1703035076 RAHMAT MAULANA SUPOYO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

10 1703035077 AZMI ZIA ULHAQ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

11 1803035006 FARIS SETIO WIBOWO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

12 1803035008 CHOIRUL PRAYOGA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

13 1803035019 BONAR FAUZI LUBIS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

14 1803035021 IMAN NUR KHAQIM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

15 1803035022 IVAN NUGRAHA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

16 1803035024 BAYU FAUZAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

17 1803035027 NUR FADLA RIZKI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

18 1803035028 MUHAMMAD NAUFAL FADRURRAHMAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

19 1803035032 AFRISAL KHOIRULLOH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

20 1803035033 TIO CHANDRA WIDIANSYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

21 1803035036 KEVIN SIGIT DWI NUGROHO √ √ √ √ √ √ 
X 

√ √ √ √ √     
11 91 
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Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035025 - Elemen Mesin 3 

: 6A 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 11 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
18 Mar 2021 25 Mar 2021 1 Apr 2021 8 Apr 2021 15 Apr 2021 22 Apr 2021 27 Mei 2021 3 Jun 2021 10 Jun 2021 17 Jun 2021 24 Jun 2021 1 Jul 2021 

    

22 1803035037 FARID RIDWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

23 1803035042 FIRMAN ARIF MUNANDAR X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
11 91 

24 1803035044 MUHAMAD ZIDAN FARHAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

25 1803035045 DWI PUTRA PAMUNGKAS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

26 1803035048 ALDI KURNIAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

27 1803035049 ARIF FIKRIYANSAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √     
11 91 

28 1803035051 YOGA APRIANANDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

29 1803035055 HAFIZH RAIHAN MURNIAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

30 1803035060 FADHIL IRFAN SETIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

31 1803035062 DIAZ AZMIRALDY √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

32 1803035063 ZULKARNAIN FERDIANSYAH X √ X X √ √ √ √ √ √ √ √     
9 75 

33 1803035064 FAHMI AHMAD YULIANTO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

34 1803035066 SALMAN AL FARIZI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

35 1803035069 RYAN HENDRO CAHYO X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
11 91 

36 1803035072 THORIQ AMIRULLOH √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √     
10 82 

37 1803035075 ARI SETIANTO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

38 1803035076 YUSCA ARIE MAULANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

39 1803035079 RADI SYAHPUTRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

40 1803035081 REYNALDI RAMADHANI PRATAMA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

41 1803035086 SURYA ANDIKA SAPUTRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

42 1803035087 MUHAMMAD ISYA RAMDHANY √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035025 - Elemen Mesin 3 

: 6A 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 11 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
18 Mar 2021 25 Mar 2021 1 Apr 2021 8 Apr 2021 15 Apr 2021 22 Apr 2021 27 Mei 2021 3 Jun 2021 10 Jun 2021 17 Jun 2021 24 Jun 2021 1 Jul 2021 

    

43 1803035093 ALUN FARKHAN RAZAKNI √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
11 91 

44 1803035094 AMMAR ZEIN √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √     
10 82 

45 1803035096 ALGIVARI RIDO RAMADHAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

46 1803035098 RIZKI ALIF AMINUDIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

47 1803035099 ALIFUDIN NUR ISNAINI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

48 1803035100 THORIQ MUHAMMAD NURZAIN APIP N √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

49 1803035101 BAGUS FADHILAH KURNIANTO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √     
12 100 

Jumlah hadir : 46.00 47 48 47 47 49 46 48 49 48 49 49 
     



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2020/2021 

: Elemen Mesin 3 

: 6A 

: DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 0 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1603035039 ZIKRI OCTAVIANSYAH 
 

70 60 50 57.50 C 

2 1703035009 FIKRI FEBRIANSYAH 
 

80 45 80 71.25 B 

3 1703035010 LUTFI MAHESA PUTRA 
 

10 50 75 52.50 D 

4 1703035016 EKA AGUSTIAR 
 

40 70 75 65.00 C 

5 1703035022 IIP SARIP HIDAYAT 
 

80 50 75 70.00 B 

6 1703035035 DEKA RAMA LIGUSTIAN 
 

40 50 60 52.50 D 

7 1703035042 BAGAS AGUNG DWI SAPUTRA 
 

80 75 75 76.25 B 

8 1703035045 ANDHIKA HARDIANSYAH 
 

80 70 75 75.00 B 

9 1703035076 RAHMAT MAULANA SUPOYO 
 

80 85 75 78.75 B 

10 1703035077 AZMI ZIA ULHAQ 
 

80 70 80 77.50 B 

11 1803035006 FARIS SETIO WIBOWO 
 

70 60 75 70.00 B 

12 1803035008 CHOIRUL PRAYOGA 
 

60 75 65 66.25 C 

13 1803035019 BONAR FAUZI LUBIS 
 

78 60 50 59.50 C 

14 1803035021 IMAN NUR KHAQIM 
 

80 65 80 76.25 B 

15 1803035022 IVAN NUGRAHA 
 

40 50 50 47.50 D 

16 1803035024 BAYU FAUZAN 
 

80 65 80 76.25 B 

17 1803035027 NUR FADLA RIZKI 
 

80 75 75 76.25 B 

18 1803035028 MUHAMMAD NAUFAL FADRURRAHMAN 
 

79 70 80 77.25 B 

19 1803035032 AFRISAL KHOIRULLOH 
 

50 60 70 62.50 C 

20 1803035033 TIO CHANDRA WIDIANSYAH 
 

80 65 75 73.75 B 

21 1803035036 KEVIN SIGIT DWI NUGROHO 
 

80 70 65 70.00 B 

22 1803035037 FARID RIDWAN 
 

70 60 75 70.00 B 

23 1803035042 FIRMAN ARIF MUNANDAR 
 

79 65 80 76.00 B 

24 1803035044 MUHAMAD ZIDAN FARHAN 
 

80 60 60 65.00 C 

25 1803035045 DWI PUTRA PAMUNGKAS 
 

80 75 80 78.75 B 

26 1803035048 ALDI KURNIAWAN 
 

70 70 80 75.00 B 

27 1803035049 ARIF FIKRIYANSAH 

 

80 70 70 72.50 B 
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DAFTAR NILAI MAHASISWA 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2020/2021 

: Elemen Mesin 3 

: 6A 

: DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 0 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1803035051 YOGA APRIANANDA 
 

80 70 80 77.50 B 

29 1803035055 HAFIZH RAIHAN MURNIAWAN 
 

80 70 78 76.50 B 

30 1803035060 FADHIL IRFAN SETIA 
 

80 65 75 73.75 B 

31 1803035062 DIAZ AZMIRALDY 
 

80 60 75 72.50 B 

32 1803035063 ZULKARNAIN FERDIANSYAH 
 

50 45 75 61.25 C 

33 1803035064 FAHMI AHMAD YULIANTO 
 

70 55 80 71.25 B 

34 1803035066 SALMAN AL FARIZI 
 

79 65 75 73.50 B 

35 1803035069 RYAN HENDRO CAHYO 
 

79 50 65 64.75 C 

36 1803035072 THORIQ AMIRULLOH 
 

40 60 75 62.50 C 

37 1803035075 ARI SETIANTO 
 

80 70 75 75.00 B 

38 1803035076 YUSCA ARIE MAULANA 
 

75 50 75 68.75 B 

39 1803035079 RADI SYAHPUTRA 
 

60 50 75 65.00 C 

40 1803035081 REYNALDI RAMADHANI PRATAMA 
 

40 65 75 63.75 C 

41 1803035086 SURYA ANDIKA SAPUTRA 
 

79 65 75 73.50 B 

42 1803035087 MUHAMMAD ISYA RAMDHANY 
 

80 70 70 72.50 B 

43 1803035093 ALUN FARKHAN RAZAKNI 
 

80 70 75 75.00 B 

44 1803035094 AMMAR ZEIN 
 

80 75 80 78.75 B 

45 1803035096 ALGIVARI RIDO RAMADHAN 
 

80 60 75 72.50 B 

46 1803035098 RIZKI ALIF AMINUDIN 
 

80 70 75 75.00 B 

47 1803035099 ALIFUDIN NUR ISNAINI 
 

80 45 75 68.75 B 

48 1803035100 THORIQ MUHAMMAD NURZAIN APIP N 
 

80 70 80 77.50 B 

49 1803035101 BAGUS FADHILAH KURNIANTO 
 

60 65 75 68.75 B 

Ttd 

 
 

DAN MUGISIDI, ST., Dr. 


